M O Ç Ã O    Nº. 026
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que todo projeto cultural que divulgue o nome de Botucatu merece ser incentivado;

CONSIDERANDO que a rica história de Botucatu deve ser contada através de obras literárias, além de outras formas de divulgação,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações                  do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com os                     SRS. TRAJANO CARLOS DE FIGUEIREDO PUPO e PAULO PINHEIRO MACHADO CIACCIA, pelo lançamento da obra literária “AS PRIMEIRAS FAZENDAS DA REGIÃO DE BOTUCATU”, divulgando brilhantemente um pouco da rica história de nossa terra.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de agosto de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT